Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciências da Saúde

Colegiado do Curso de Nutrição

Divulgação do Resultado do Processo Eleitoral para Membro do Colegiado do Curso de
Nutrição – Edital 01/2019.

A Comissão Eleitoral torna público o Resultado das Eleições para Membro do Colegiado do curso de Nutrição.

ÁREA DE CONHECIMENTO NOME DO CANDIDATO VOTOS

1. Ciências Biológicas e da Saúde,
Ciências Sociais, Humanas e
Econômicas

JORGE SADAO NIHEI 07

2. Nutrição Clínica e Processos
Fisiológicos e Nutricionais

JUDELITA CARVALHO SANTOS CUNHA 07
SHEILA MONTEIRO BRITO 07

3. Ciências dos Alimentos e
Alimentação para Coletividades

CARINE OLIVEIRA DOS SANTOS 05
PERMÍNIO OLIVEIRA VIDAL JÚNIOR 07

4. Nutrição em Saúde Coletiva EDLEUZA OLIVEIRA SILVA 07
MICHELI DANTAS SOARES 07

Como consta no edital, estão eleitos como membros do Colegiado do Curso de Nutrição os docentes: Jorge
Sadao Nihei, Judelita Carvalho Santos Cunha, Sheila Monteiro Brito, Carine Oliveira dos Santos, Pemínio Oliveira
Vidal Júir, Edleuza Oliveira Silva e Micheli Dantas Soares.

Santo Antonio de Jesus, 04 de novembro de 2019.

FERNANDA DE FREITAS VIRGINIO NUNES (PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL)
JACQUELINE COSTA DIAS PITANGUEIRA (MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL)
RAFHAEL PEIXOTO TEIXEIRA (MEMBRO DA COMISSÃO ELEITORAL)

1